
各 位 
 平成 30 年 5 月 

 
  
 特定非営利活動法人 
 近畿がん診療推進ネットワーク 
 理事長 中川 和彦 
 
 
 
 

寄附金趣意書 
 

 
謹啓 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より近畿がん診療推進ネットワークの活動にご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

がんは、日本の死因第一位であり、生涯のうちに約 2 人に 1 人が、がんにかかると推計されています。 

また、2017 年のがん統計予測では、年間約 37 万人が亡くなると予測されています。こうしたことから、依

然としてがんは国民の生命と健康にとって重大な問題であり、がん医療のさらなる発展や充実が求められてい

ます。また、ゲノム医療の実用化に向けた取組や、小児がん、希少がん対策、AYA 世代や高齢者等のライフ

ステージに応じたがん対策、緩和ケアに関する教育の推進が新たなニーズとして求められています。このよう

な現状への対応として弊法人では文部科学省より制定された「7 大学連携個別化がん医療実践者養成プラン」

の構成メンバー（大阪市立大学、大阪府立大学、関西医科大学、近畿大学、神戸市看護大学、神戸大学、兵庫

医科大学）の大学と密に連携し、がん専門医療人の育成支援を主な目的とし、平成 23 年 4 月の設立以来、幅

広い事業展開をおこなってまいりました。具体的には、国際シンポジウムの共催や、ハーバード大学国際臨床

研究者養成プログラムへの派遣支援、がん研究への助成などです。その他の事業では、がん医療専門職を目指

す医学生・研修医などに対する啓発事業、一般市民に対するがん医療の啓発、がん医療に関する情報提供など

に取り組んでおります。このように弊法人が果たすべき役割はますます大きくなるものと強く認識し、がん医

療の発展に寄与していく使命を一層果たしていく所存であります。 

今後も、がん専門医療人の育成支援を継続していくため、弊法人の活動主旨にご理解頂き、温かいご支援を

賜りますよう謹んでお願い申し上げます。 

謹白 

 

《お申込み方法》 

別紙の寄附金申込書に必要事項をご記入いただき、FAX、メール、郵送のいずれかにてお送り下さい。 

 

《お問合せ先》 

特定非営利活動法人 近畿がん診療推進ネットワーク 事務局 

〒589-0014 大阪府大阪狭山市大野東 377-2 近畿大学医学部 腫瘍内科内 

メール：k-ccnet@med.kindai.ac.jp TEL：072-366-1170 FAX：072-366-2568 


